PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 1512/2023

Assunto: Limpeza do local existente ao lado do LEV (Local de Entrega Voluntária), localizado na

Avenida Lafayete Benedito Briant, no Jardim do Vale.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à limpeza do local existente ao lado do LEV

(Local de Entrega Voluntária), localizado na Avenida Lafayete Benedito Briant, no Jardim

do Vale.

Moradores têm jogado lixo no local, ao invés de utilizarem o LEV para o

correto descarte de resíduos. Essa prática tem causado acúmulo de lixo no terreno

adjacente ao LEV, comprometendo a limpeza e a aparência do local, além de apresentar

riscos à saúde pública e ao meio ambiente.

Foto anexa da localização.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 26 de abril de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1512/2023 – Vereador Dudi - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

Localização apontada pelo Google Street View: